

COMUNICATO STAMPA

**IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA
LA RELAZIONE TRIMESTRALE CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2007
E CONVOCA L'ASSEMBLEA STRAORDINARIA E ORDINARIA DEGLI AZIONISTI PER
L'APPROVAZIONE DEL NUOVO PIANO DI STOCK OPTION**

Relazione Trimestrale Consolidata al 30 giugno 2007

- *NAV (Net Asset Value) a 2,69 Euro per azione (rispetto a 2,65 Euro per azione al 31 marzo 2007 e 2,61 Euro per azione al 31 dicembre 2006)*
- *Risultato Complessivo – IAS 1 positivo per 7,7 milioni di Euro al 30 giugno 2007 (rispetto a 0,7 milioni di Euro al 31 dicembre 2006)*
- *Portafoglio Investimenti in crescita a 115,8 milioni di Euro (rispetto a 29,3 milioni di Euro al 31 dicembre 2006)*
- *Posizione Finanziaria Netta positiva per 159,5 milioni di Euro (rispetto a 238,2 milioni di Euro al 31 dicembre 2006)*

Convocazione dell'Assemblea Straordinaria e Ordinaria degli azionisti

- *Proposta di piano stock option*
- *Proposta di modifica dell'articolo 6 dello statuto sociale*
- *Proposta di aumento di capitale*

Relazione Trimestrale Consolidata al 30 giugno 2007

Milano, 30 luglio 2007 - Si è riunito in data odierna il Consiglio di Amministrazione di **DeA Capital S.p.A.**, presieduto dall'A.D. dott. P. Ceretti, per l'esame ed approvazione della Relazione Trimestrale Consolidata al 30 giugno 2007.

A fine 1° Semestre 2007 il **NAV** è risultato pari a 2,69 Euro per azione, rispetto a 2,65 Euro per azione al 31 marzo 2007 e 2,61 Euro per azione al 31 dicembre 2006. L'incremento del NAV è da collegarsi all'evoluzione positiva del valore del portafoglio investimenti, in particolare di IDeA I Fund of Funds, acquisito nel corso del 2° Trimestre 2007, unitamente ai risultati positivi della gestione finanziaria legata alla liquidità disponibile.

Il **Risultato Complessivo – IAS 1 (Statement of Performance)** per il periodo 1° gennaio – 30 giugno 2007 è positivo per 7,7 milioni di Euro, rispetto a 0,7 milioni di Euro nel corrispondente periodo dell'esercizio precedente.

Il Risultato Netto di Gruppo – che non riflette gli adeguamenti a fair value del portafoglio investimenti, recepiti direttamente nel patrimonio netto, come previsto dagli IAS/IFRS – si attesta a 4,6 milioni di Euro, rispetto a 16,9 milioni di Euro nel 2006; relativamente al solo 2° Trimestre 2007, il Risultato Netto di Gruppo si attesta a 0,9 milioni di Euro, rispetto a 12,1 milioni di Euro nel 2006. Si segnala che al 30 giugno 2006 il portafoglio investimenti includeva ancora le partecipazioni in Cdb Web Tech International e Cdb Private Equity, cedute nel successivo mese di ottobre.

La **Posizione Finanziaria Netta del Gruppo** è risultata positiva per 159,5 milioni di Euro al 30 giugno 2007, rispetto a 238,2 milioni di Euro al 31 dicembre 2006, con una variazione sostanzialmente riconducibile all'acquisto delle quote in IDeA I Fund of Funds.

Tra gli altri fatti di rilievo intervenuti nel periodo, si segnalano l'accordo per l'acquisizione di una partecipazione indiretta nel capitale di Générale de Santé S.A. (accordo perfezionato in data 3 luglio 2007) e l'avvio dell'operazione di aumento del capitale sociale di DeA Capital S.p.A. (ancora in corso alla data odierna).

Successivamente alla chiusura del periodo, in data odierna si è inoltre tenuto il Consiglio di Amministrazione di IDeA Capital Funds SGR S.p.A., Società di gestione di IDeA I Fund of Funds, che ha comunicato il NAV al 30 giugno 2007 del predetto fondo. Tale NAV è aumentato del 10% circa rispetto al valore precedente al 31 marzo 2007 (così come recepito nella Relazione Trimestrale Consolidata al 30 giugno 2007 di DeA Capital). L'incremento – non ancora riflesso nella Relazione Trimestrale Consolidata al 30 giugno 2007 di DeA Capital - sarà recepito in sede di Relazione Semestrale Consolidata al 30 giugno 2007 (in esame e approvazione il prossimo settembre).

In relazione agli altri argomenti posti all'ordine del giorno nella riunione odierna, il Consiglio di Amministrazione della Società ha approvato tra l'altro:

- la proposta di un piano di stock option riservato ad amministratori esecutivi ed a dirigenti di DeA Capital S.p.A. o di società controllanti o controllate;
- la proposta di modifica dell'articolo 6 dello statuto sociale e dell'aumento del capitale sociale ai sensi degli artt. 2441, comma 4 e 2443 del Codice Civile;
- l'adozione del Modello di Organizzazione e Controllo ai sensi del Decreto Legislativo n. 231/2001.

Le proposte saranno illustrate all'Assemblea Ordinaria e Straordinaria degli Azionisti, convocata per il 7 settembre 2007 in prima convocazione e per il 10 settembre 2007 in seconda.

Il Consiglio di Amministrazione

Per ulteriori informazioni si prega di contattare:

DeA Capital S.p.A.
Investor Relations
Anna Majocchi
Tel. +39 02 624 99 51
ir@deacapital.it
www.deacapital.it

Ad Hoc Communication Advisors
Ufficio Stampa
Mario Pellegatta – Sara Balzarotti
Tel. +39 02 7606741
sara.balzarotti@adhoccommunication.com

*Si allega una sintesi a livello consolidato della situazione patrimoniale ed economica al 30 giugno 2007.
I dati esposti nei prospetti contabili non sono certificati dalla Società di revisione, né verificati dal Collegio Sindacale.*

Situazione Patrimoniale sintetica del Gruppo

	30-giu-07	31-dic-06	30-giu-06
ATTIVO CONSOLIDATO			
	Euro / 000		
Attivo non corrente			
Immobilizzazioni Immateriali e Materiali			
Immobilizzazioni Immateriali	12	18	47
Immobilizzazioni Materiali	55	64	71
Totale Immobilizzazioni Immateriali e Materiali	67	82	118
Investimenti Finanziari			
Partecipazioni in società controllate	-	-	-
Partecipazioni in altre imprese	2.987	2.796	15.839
Fondi	112.759	26.463	189.236
Crediti	2.307	-	-
Totale Investimenti Finanziari	118.053	29.259	205.075
Altre attività non Correnti			
Imposte anticipate	-	15	15
Altre attività non correnti	-	-	-
Totale Altre attività non correnti	-	15	15
Totale Attivo non corrente	118.120	29.356	205.208
Attivo corrente			
Disponibilità liquide (Depositi Bancari e Cassa)	77.089	95.915	25.146
Attività finanziarie correnti	-	63.671	20.827
Altre attività finanziarie	1.467	-	-
Crediti	81.566	79.194	2.970
Totale Attività correnti	160.122	238.780	48.943
Totale Attivo corrente	160.122	238.780	48.943
TOTALE ATTIVO CONSOLIDATO al netto delle Attività da cedere	278.242	268.136	254.151
Attività da cedere	-	2.969	-
TOTALE ATTIVO CONSOLIDATO	278.242	271.105	254.151
PATRIMONIO NETTO E PASSIVO CONSOLIDATO			
PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO			
Capitale sociale	102.190	102.157	101.429
Riserva sovrapprezzo azioni	8.053	8.036	7.033
Riserva legale	20.432	20.398	20.398
Riserva fair value	9.432	6.338	23.178
Riserva di traduzione	-	(10.253)	(2.468)
Altre riserve	129.912	53.694	71.192
Risultato delle Attività in essere a fine periodo	3.065	10.842	16.881
Risultato delle Attività da cedere/cedute	1.536	75.656	-
Utile (perdita) del periodo	4.601	86.498	16.881
Patrimonio Netto di Gruppo	274.620	266.868	237.643
Capitale e riserve di Terzi	-	-	-
Patrimonio Netto Consolidato (Gruppo e Terzi)	274.620	266.868	237.643
PASSIVO CONSOLIDATO			
Passivo non corrente			
Imposte differite passive	-	-	15
Fondo per rischi ed oneri	183	-	-
TFR lavoro subordinato	54	75	102
Totale Passivo non corrente	237	75	117
Passivo corrente			
Debiti finanziari a breve	-	-	15.000
Debiti verso fornitori	2.674	2.531	841
Debiti tributari	501	412	269
Altri debiti	210	213	281
Totale Passivo corrente	3.385	3.156	16.391
TOTALE PASSIVO CONSOLIDATO al netto delle Passività da cedere	3.622	3.231	16.508
Passività da cedere	-	1.006	-
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO	278.242	271.105	254.151

Situazione Economica sintetica del Gruppo

	2° Trimestre 2007	1° Semestre 2007	2° Trimestre 2006	1° Semestre 2006	Esercizio 2006
PROVENTI (ONERI) NETTI DA ATTIVO NON CORRENTE	163	500	5.740	9.980	1.714
EUR / 000					
<i>PROVENTI (ONERI) NETTI DA ATTIVO CORRENTE</i>					
- PROVENTI	3.798	7.564	8.387	9.891	16.483
- ONERI	(1.366)	(2.530)	(1.088)	(1.701)	(3.513)
PROVENTI (ONERI) NETTI SU ATTIVO CORRENTE	2.432	5.034	7.299	8.190	12.970
TOTALE PROVENTI (ONERI) DA ATTIVO NON CORRENTE E CORRENTE (A)	2.595	5.534	13.039	18.170	14.684
TOTALE RETTIFICHE NETTE DI VALORE DA ATTIVO CORRENTE (B)	(279)	(10)	(264)	403	1.174
TOTALE PROVENTI (ONERI) E RETT. DI VALORE DA ATTIVO CORRENTE (A+B)	2.316	5.524	12.775	18.573	15.858
VALORE della PRODUZIONE	-	22	503	1.000	1.422
COSTI della PRODUZIONE	(985)	(2.071)	(1.350)	(2.610)	(6.302)
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE	(985)	(2.049)	(847)	(1.610)	(4.880)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	1.331	3.475	11.928	16.963	10.978
Imposte sul reddito	(410)	(410)	(82)	(82)	(136)
UTILE (PERDITA) DEL PERIODO	921	3.065	11.846	16.881	10.842
Risultato delle Attività da cedere/cedute del Gruppo	-	1.536	239	-	75.656
UTILE (PERDITA) DEL PERIODO DI GRUPPO	921	4.601	12.085	16.881	86.498